PORTARIA N.º 297/20, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

PRORROGA POR 120 (CENTO E VINTE DIAS)

CONVOCAÇÃO DE MEMBRO SUPLENTE DO

CONSELHO TUTELAR.

 EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal c/c com a Lei n.º 595/1999, de 22 de outubro de 199, RESOLVE:

 Art. 1º - Prorroga por 120 (cento e vinte) dias a convocação de

MARIZETE ANGELINA TONIETO, Conselheira Tutelar Suplemente, para substituir a

Conselheira Tutelar Titular INES TEREZINHA BETIOLO LEMOS, durante o período de

afastamento do cargo por decisão exarada no Procedimento Administrativo n.º 001/2020, o

qual decidiu pelo afastamento da conselheira tutelar do cargo, conforme resoluções em anexo.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE

DOBLE/RS, 21 DE AGOSTO DE 2020.

                                                                           EDIVAN FORTUNA,

                                                                              Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

Josimar Navarini,

Secretário da Administração.